fuere su madre, la señora JOSEFINA CALISTO CABEZAS. La parte del señor MARCEL 

ALFONSO PÉREZ CALISTO, acrece a la parte del otro heredero, el señor JUAN CARLOS 

PÉREZ CALISTO, conforme lo estipulado en el artículo mil ciento setenta y cinco (1175) 

del Código Civil.- En tal virtud, y al amparo de lo dispuesto en los artículos mil doscientos 

cuarenta y ocho (1248), mil doscientos cuarenta y nueve (1249) y mil trescientos setenta 

(1370) y siguientes comprendidos en el título XI del Libro Tercero del Código Sustantivo 

Civil ecuatoriano vigente, el señor MARCEL ALFONSO PÉREZ CALISTO, no se encuentra 

obligado al pago o reconocimiento de deudas u obligaciones pendientes de la causante.